
Det utdanningsvitenskapelige fakultet  
Universitetet i Oslo 

Fakultetssekretariatet 
Kontoradr.: Sem Sælands vei 7, Helga Engs 
hus, 3. etasje 

Telefon: 22 85 82 76 
Telefaks: 22 85 82 41 
postmottak@uv.uio.no 
www.uv.uio.no 

Til:   Fakultetsstyret 
Fra:   Fakultetsdirektøren 
Sakstype:  Vedtakssak 
Tilgang:  Åpen 
Notatdato:   13. september 2023 
Møtedato:  21. september 2023 
 
Ref.:    2023/13639 
Saksbehandler:  Line Sletten 
_________________________________________________________ 
 
Oppdeling av studieretningen Kultur- og samfunnsfag i 
Lektorprogrammet 

Bakgrunn 

Studieretningen Kultur- og samfunnsfag er en av fem studieretninger i Lektorprogrammet ved 
UiO. Studentene som begynner på studieretningen fordyper seg enten i historie, samfunnsfag eller 
religion og etikk, i tillegg til at de velger et annet undervisningsfag ved siden av som de tar 60 
studiepoeng i. Ved å dele opp studieretningen blir de ulike fordypningene tydeligere for søkerne. 
Det er særlig behov for å løfte fram fordypningen i religion og etikk, som nå har svært få studenter.  

Det blir også enklere for fakultetene som inngår i lektorprogrammet å planlegge for mottak av 
studentene siden man da vet hva studentene ønsker å fordype seg i før de starter.  

Lektorprogrammet har hatt forslaget ute på høring hos TF, HF og SV, som var positive til 
oppdelingen. 

Saken var oppe i styringsgruppa for lektorprogrammet (STYLE) 6.9.23, der følgende vedtak ble 
fattet: «STYLE støtter forslaget om å splitte studieretningen Kultur- og samfunnsfag i tre nye 
studieretninger; Historie, Samfunnsfag og Religion og etikk. Saken sendes til fakultetsstyret ved 
UV for godkjenning.» 

I møtet i STYLE ble også fordelingen av opptaksrammer diskutert. Dette følges opp videre i egen 
sak om opptaksrammer for 2024/2025. 

Forslag til vedtak: 

Studieretningen Kultur- og samfunnsfag i lektorprogrammet legges ned, og de tre nye 
studieretningene Historie, Samfunnsfag og Religion og etikk opprettes, fra og med høst 
2024. 
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Institutt for lærerutdanning og skoleforskning 
 

Notat
 

Forslag til å splitte studieretningen kultur- og samfunnsfag i Lektorprogrammet 
Studieretningen kultur- og samfunnsfag er en av fem studieretninger i Lektorprogrammet ved UiO. 
Studentene søker opptak til studieretningen via Samordna opptak. I studieretningen kan studentene velge 
mellom fordypning i historie, samfunnsfag eller religion og etikk.  

Det foreslås å dele opp studieretningen kultur- og samfunnsfag i tre nye studieretninger fra og med opptaket 
høsten 2024. Forslaget er initiert av programledelsen og ble diskutert i programrådet 06.03.23. Programrådet 
vedtok at forslaget skulle utredes videre. På programrådsmøtet 24.05.23 ble saken lagt frem, og 
programrådet stilte seg bak forslaget med tilhørende fordeling av studieplasser, slik notatet videre beskriver. 
Programrådet vedtok at saken skulle sendes på høring til HF, SV og TF.  

Slik studieretningen for Kultur- og samfunnsfag er i dag velger studentene fordypning (80-gruppe) etter at de 
er kommet inn på studieretningen og møtt til oppstart i august. De kan velge mellom 80-gruppe i 
samfunnsfag, historie eller religion og etikk. Det er ønskelig å rekruttere flere søkere til studieløpene med 
religion og etikk som 80-gruppe, samt skape større forutsigbarhet i antall studenter som velger historie og 
samfunnsfag som 80-gruppe. Karaktersnittet for opptak til dagens studieretning er høyt og programledelsen 
tror at lektorprogrammet kunne fått flere søkere til fordypningen religion og etikk dersom dette var en egen 
studieretning som ikke konkurrerte med samfunnsfag og historie. Muligheten til fordypning i religion og 
etikk ville også blitt mer synlig om dette var en egen studieretning, og ikke en del av Kultur- og 
samfunnsfag.  

Antall studenter som velger historie eller samfunnsfag som 80-gruppe har vært stabilt høyt de siste årene (se 
tabell under). Det er likevel variasjoner mellom kullene og det skaper liten forutsigbarhet for 
timeplanlegging og dimensjonering av antall nye studenter på emnene ved HF og SV. Med egne 
studieretninger ville tall fra samordna opptak allerede i april gitt et bilde om hvor mange studenter som kan 
forventes til høstens undervisning.  

80-gruppe 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Historie 41 28 42 37 43 31 
Samfunnsfag 54 51 65 40 39 40 
Religion og etikk  5 7 7 3 4 10 

       
Poenggrense SO 48,5/53,4 49,6/55,0 49,6/54,3 50,0/55,0 49,5/55,5 50,5/53,8 
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Studieretningen Kultur- og samfunnsfag har en opptakskvote på 86 studenter. Programledelsen foreslår 
følgende fordeling:  

- Lektorprogrammet – historie: 35 studenter 
- Lektorprogrammet – samfunnsfag: 35 studenter 
- Lektorprogrammet – religion og etikk: 16 studenter 

Opprettelsen av nye studieretninger innebærer ingen endring i antall studieløp eller i valgbare 60-grupper.  

Programledelsen ba om en skriftlig tilbakemelding fra TF, HF og SV innen 22.08.23. TF og HF stiller seg 
bak forslaget. SV støtter forslaget om splitting av studieretningen og mener det er fordelaktig med tanke på 
forutsigbarhet i antall studenter og dimensjonering av emner. SV savner likevel en begrunnelse for 
fordelingen av studieplasser mellom fordypningene. Bakgrunnstallene viser et jevnt høyt antall studenter 
som velger samfunnsfag, og SV mener samfunnsfag derfor burde få en større andel av plassene. 

Utgangspunktet for forslaget er måten studentene har fordelt seg mellom de tre fagene på de seneste årene. I 
gjennomsnitt har 40,6 % av studentene valgt historie, 52,8 % samfunnsfag og 6,6 % religion og etikk. Siden 
en viktig målsetting med splittingen av studieretningen er å øke antallet studenter i religion og etikk, bør 
opptakskvoten til en ny studieretning i religion og etikk være større enn 6,6 % av de 86 totalt studieplassene. 
Programledelsen foreslår en opptaktskvote på 16 studenter. Dette er en tilstrekkelig stor gruppe til å skape et 
godt studentmiljø og sikre et bærekraftig antall studenter på emner i studieprogrammet. 

Den resterende opptakskvoten på 70 studenter må da fordeles mellom samfunnsfag og historie, og 
programledelsen foreslår å dele kvoten likt, med 35 studenter til hver. Grunnen til det ikke foreslås en større 
opptakskvote til samfunnsfag, til tross for at det har vært et mer populært fag enn historie, er at for store 
grupper i samfunnsfag er utfordrende for gjennomføringen av studieprogrammet. Ettersom det ikke tilbys en 
masterspesialisering i samfunnsfag ved SV, må alle studenter med 80-gruppe i samfunnsfag ta en 
masterspesialisering i samfunnsfagdidaktikk, og det er begrenset kapasitet til veiledning av masteroppgavene 
ved ILS. Det er fire fast ansatte i samfunnsfagdidaktikk, som skal dekke både masterveiledning og all 
seminarundervisning i både Lektorprogrammet og praktisk-pedagogisk utdanning. De senere årene har 
derfor ILS måttet engasjere et stort antall eksterne veiledere til å dekke denne veiledningen, noe som gjør 
oppfølgingen av studentene utfordrende. I tillegg er antallet praksisplasser i samfunnsfag begrenset, og det 
må også finnes praksisplasser til de mange studentene som tar samfunnsfag som fag 2 (60-gruppe). Dessuten 
er arbeidsmarkedet for samfunnsfaglærere begrenset, og UiO har derfor tidligere satt begrensninger for hvor 
mange som kan velge samfunnsfag som fag 2 i Lektorprogrammet. Det utdannes også et stort antall 
samfunnsfaglærere gjennom praktisk-pedagogisk utdanning. 
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